
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor životního prostředí (OŽP) 

 
 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-OŽP/93076-2023/ott 27360-2023 
Spis. a skart. znak:  231.2 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 3 
Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Ing. Jitka Ottová 
Telefon:  499 318 160 
E-mail:  ottova.jitka@mudk.cz 
 
Datum:  17.05.2024 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

D11 1108 Jaroměř – Trutnov, DSP – vodohospodářské objekty 

OZNÁMENÍ 

o zahájení stavebního řízení 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí (dále jen vodoprávní úřad), jako 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), podle 
ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního 
zákona a ustanovení § 115 vodního zákona, ve smyslu ustanovení § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA), ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů 

oznamuje 
zahájení stavebního řízení 

všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům ve věci: 
• stavebního povolení stavby vodního díla: „D11 1108 Jaroměř – Trutnov, DSP – 

vodohospodářské objekty“ 

Žadatelem je stavebník: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČ 65993390, Na Pankráci č. p. 546/56, 
Nusle, 140 00 Praha 4 

Projektová dokumentace stavby byla zpracována společností SUDOP GROUP Velké projekty RS a 
ověřena Ing. Martinem Kašparem, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby ČKAIT 
0008485 a Ing. Jakubem Jirákem, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství, ČKAIT 0010690. 

Popis stavby 
SO 320 ÚPRAVA POTOKA DRAHYNĚ V KM 116,915 
na pozemcích p. p. č. 2367/3 v k. ú. Dolní Vlčkovice 

SO 321 PŘELOŽKA KOCBEŘSKÉHO POTOKA V KM 118,900 
na pozemcích p. p. č. 2385/1, 2385/2, 2385/3 v k. ú. Choustníkovo Hradiště 

SO 322 ÚPRAVA PRAVOSTR. PŘÍT. KOCBEŘSKÉHO POTOKA (OD JÁNSKÉ STUDÁNKY) V KM 124,420 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/93076-2023/ott 27360-2023 2/5 mudk.cz 

  

na pozemcích p. p. č. 2367/3 v k. ú. Dolní Vlčkovice, 1338/3 v k. ú. Kocbeře, 1334/2 v k. ú. Záboří u 
Dvora Králové  

SO 323 ÚPRAVA PRAVOSTR. PŘÍT. KOCBEŘSKÉHO POTOKA V KM 124,980 
na pozemcích p. p. č. 1338/3 v k. ú. Kocbeře 

SO 340 Přeložka vodovodu PE D63 v km 122,416 
na pozemcích p. p. č. 1337/18, 1337/19, 1337/20 v k. ú. Kocbeře 

SO 341 PŘELOŽKA VODOVODU L DN150 V KM 122,945 
na pozemcích p. p. č. 457/2, 898/1, 1336/24, 1336/25, 1336/26, 1336/27, 1336/28, 1336/29, 
1336/30, 1336/31, 1336/32, 1336/33, 1336/34, 1336/42, 1337/11, 1337/12 v k. ú. Kocbeře 

SO 342 PŘELOŽKA VODOVODU L DN150 V KM 124,388 
na pozemcích p. p. č. 1334/2 v k. ú. Záboří u Dvora Králové   

Dnem podání 26.10.2023 žádosti pod č.j.: MUDK-OŽP/93076-2023/ott 24439-2023 bylo zahájeno 
stavební řízení. Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští 
od ohledání na místě a ústního jednání a současně stanovuje lhůtu dle téhož ustanovení a 
ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona pro stavební řízení 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky. Vodoprávní úřad zároveň dotčené orgány a účastníky řízení upozorňuje, že k později 
uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o navazující řízení dle zákona EIA, které se vždy považuje za řízení 
s velkým počtem účastníků dle správního řádu, jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve 
smyslu § 25 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního řádu 
veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených v ustanovení § 27 odst. 1 správního 
řádu, ve smyslu ustanovení § 122 stavebního zákona, tedy dotčených orgánů a účastníků podle § 109 
písm. a) až d) stavebního zákona, těmto se doručuje jednotlivě. Na toto řízení se vztahuje zákon č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů. Dle tohoto zákona se oznámení o zahájení 
řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům 
řízení se doručuje veřejnou vyhláškou. 

Účastníci stavebního řízení mohou nahlížet do podkladů pro vydání rozhodnutí u MěÚ Dvůr Králové 
nad Labem - odboru životního prostředí, vodoprávního úřadu možné zejména v úřední hodiny, tj. 
v pondělí a ve středu od 8:00-17:00 hodin, v úterý, čtvrtek a pátek po předchozí telefonické 
dohodě. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce ověřenou plnou moc a průkaz 
totožnosti (viz ustanovení § 36 odst. 4 zák. č. 500/2004 Sb.). 

Poučení podle § 114 pro účastníky stavebního řízení o podmínkách pro uplatňování 
námitek: 
- podle § 114 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 

bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží, 
- podle § 114 odst. 1 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle § 109 písm. c) až e) 

může uplatňovat námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 
může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě 
první a druhé, se nepřihlíží. 

- podle § 114 odst. 3 stavebního zákona námitky, o kterých nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, 
stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 
popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka 
nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/93076-2023/ott 27360-2023 3/5 mudk.cz 

  

stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se 
existence práva nebo rozsahu vlastnických práv. 

Vodoprávní úřad posoudil a ověřil podanou žádost o vydání stavebního povolení ve stavebním řízení se 
všemi předloženými doklady a podklady podle ustanovení § 11 stavebního zákona.  

UPOZORNĚNÍ 
Jedná se o záměr posouzený dle zákona EIA. 

Vodoprávní úřad zveřejňuje postupem podle ustanovení § 25 správního řádu ve smyslu ustanovení 
§ 9b zákona EIA spolu s oznámením o zahájení řízení následující informace:  

• kopie žádosti o stavební povolení je přílohou tohoto oznámení o zahájení stavebního řízení, do 
podkladů pro vydání stavebního povolení lze nahlédnout u MěÚ Dvůr Králové nad Labem - 
odboru životního prostředí, vodoprávního úřadu možné zejména v úřední hodiny, tj. 
v pondělí a ve středu od 8:00-17:00 hodin, v úterý, čtvrtek a pátek po předchozí 
telefonické dohodě, 

• předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je stavební povolení na stavbu vodního díla 
„D11 1108 Jaroměř – Trutnov, DSP – vodohospodářské objekty“ v rozsahu stavebních 
objektů: 
SO 320 ÚPRAVA POTOKA DRAHYNĚ V KM 116,915 
SO 321 PŘELOŽKA KOCBEŘSKÉHO POTOKA V KM 118,900 
SO 322 ÚPRAVA PRAVOSTR. PŘÍT. KOCBEŘSKÉHO POTOKA (OD JÁNSKÉ STUDÁNKY) V KM 
124,420 
SO 323 ÚPRAVA PRAVOSTR. PŘÍT. KOCBEŘSKÉHO POTOKA V KM 124,980 
SO 340 Přeložka vodovodu PE D63 v km 122,416 
SO 341 PŘELOŽKA VODOVODU L DN150 V KM 122,945 
SO 342 PŘELOŽKA VODOVODU L DN150 V KM 124,388 

• povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť nezakládá hmotná subjektivní práva, anebo ukládá 
hmotné právní povinnosti, které tu před tím nebyly, 

• s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle ustanovení § 14 
zákona EIA se lze seznámit na Ministerstvo životního prostředí 

• veřejnost uvedená v ustanovení § 3 písm. h) zákona EIA může v navazujícím řízení uplatňovat 
připomínky k záměru; veřejné ústní jednání se nekoná; připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 
dnů od zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona EIA na úřední desce, k později 
podaným připomínkám se nepřihlíží; 

• informace o dotčených orgánech – seznam včetně kontaktních adres je uveden v rozdělovníku 
oznámení; 

• pokud se dotčená obec nebo dotčená veřejnost (uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA) 
podáním písemného oznámení přihlásí vodoprávnímu úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informací, stává se účastníkem navazujícího řízení; 

• odvolání proti rozhodnutí vydaném v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost, a 
to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

Informace se považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního orgánu, který navazující 
řízení vede. Informace bude vyvěšena po dobu 30 dnů. 

Příloha 
Žádost o vydání stavebního povolení (vyvěšeno na úřední desce dle ustanovení § 9b odst. 1 písm. a) 
zákona EIA) 

„otisk úředního razítka“ 

Ing. Jitka Ottová v. r. 
odborná referentka 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/93076-2023/ott 27360-2023 4/5 mudk.cz 

  

Toto oznámení včetně příloh musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů na úřední desce. 

Posledním den této lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje. 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

Rozdělovník 
Doručí se stavebníkům, účastníkům stavebního řízení dle ustanovení § 109 a) stavebního 
zákona 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č. p. 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 v zastoupení SUDOP 
PRAHA a.s., Olšanská č. p. 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Doručí se vlastníkům dotčených pozemků, účastníkům stavebního řízení dle ustanovení § 
109 písm. c) stavebního zákona 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č. p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Lesy České republiky, s. p., Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor ekonomiky a majetku města 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor rozvoje, investic a správy majetku 
OBEC KOCBEŘE, Nové Kocbeře č. p. 53, 544 64 Kocbeře 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku č. p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové 2 
RÝCHOLKA s.r.o., Choustníkovo Hradiště č. p. 26, 544 42 Choustníkovo Hradiště 

Doručí se vlastníkům staveb na dotčených pozemcích, účastníkům stavebního řízení dle 
ustanovení § 109 písm. d) stavebního zákona  
OBEC KOCBEŘE, Nové Kocbeře č. p. 53, 544 64 Kocbeře 
Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem, s.r.o., náměstí Denisovo 766, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem 
CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

Doručí se vlastníkům dotčených sousedních pozemků nebo staveb na nich, účastníkům 
stavebního řízení dle ustanovení § 109 písm. e) stavebního zákona, účastníci řízení se 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

Katastrální území Dolní Vlčkovice 
2194/1, 2206, 2194/1 

Katastrální území Choustníkovo Hradiště 
2220/1, 2220/2, 2224/3, 2224/4, 2238/1, 2238/4, 2238/5 

Katastrální území Kocbeře 
1217/4, 1217/1, 645/5, 438/1, 438/3 (ZE 434/1 díl 2), 438/4, 572, 589, 623/1, 629/1, 638/1 (ZE 640 
díl 1, 640 díl 2), 638/4 (ZE 622 díl 1, 622 díl 2), 898/4, 899/1, 901/1, 1309/20, 1309/22 

Katastrální území Záboří u Dvora Králové  
1096/3, 1096/4 

Katastrální území Dvůr Králové nad Labem 
3631/4 

Doručí se účastníkům dle ustanovení § 115 odst. 4 vodního zákona 
OBEC CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ, Choustníkovo Hradiště č. p. 102, 544 42 Choustníkovo Hradiště 
OBEC VLČKOVICE V PODKRKONOŠÍ, Horní Vlčkovice č. p. 105, Vlčkovice v Podkrkonoší, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/93076-2023/ott 27360-2023 5/5 mudk.cz 

  

OBEC KOCBEŘE, Nové Kocbeře č. p. 53, 544 64 Kocbeře 
OBEC VÍTĚZNÁ, Kocléřov 123, 544 62 Vítězná 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor ekonomiky a majetku města 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor rozvoje, investic a správy majetku 

Doručí se účastníkům dle ustanovení § 115 odst. 5 vodního zákona 
Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého čp. 951, 500 03 Hradec Králové 
Lesy České republiky, s. p., Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 

Doručí se dotčeným orgánům  
MěÚ Dvůr Králové nad Labem - odbor životního prostředí (koordinátor) 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí č. p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Habrmanova č. p. 
19/1, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a Vysočina, 
Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové 2 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická č. p. 1442/65, Vršovice, 100 00 Praha 10 
Ministerstvo obrany, Tychonova č. p. 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6 
Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 

K vyvěšení na úřední desce 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
Obecní úřad Kocbeře 
Obecní úřad Vítězná 
Obecní úřad Choustníkovo Hradiště 
Obec Vlčkovice v Podkrkonoší 

a.a. 


